
ITEM 23 
MANAGER'S REPORT NO. 90 

COUNCIL MEETING Dec. 3/73 

23. Re: 1974 Business Tax Assessment Roll 

Foll~wing is a report from the Assessor regarding the 1974 Business 
Tax assessment roll, 

This is for the information of Council. 

******** 

M.J. ·SHELLEY 
MUNICIPAL MANAGER 

·.Dear S.ir, 

ASSESSMENT DEPARTMENT 

November 30, 1973 

Re: 1974 BUSINESS TAX ASSESSMENT ROLL 

... · .· .· The Court', of•· Revision for Business Tax was held 
on November .. 22, 1973 . and considered matters respecting the 

. 1973. ·Nos. 1 · &. 2, Supplementary Business Tax Assessm~nt Rolls 
and the·l974Business Tax Assessment Roll. These Rolls 
have n·o,{been confirmed and aut_henticated. ·· 

.. The 1973 No. 1 Supplementary" Business Tax Roll was 
confirmed ,without modification while the 1973 No. 2 Supple­
mentary was reduced following acceptance of an Assessor's 
Recommerida.tion. As a result, the confirmed annual rental 
values for these two Supplementary Rolls totalled $4,150,120. 

. The total annual rental values for 1974 prior to 
the Court of Revision was $33,025,410. This was modified by 
acceptance of the Assessor's Recommendations to $32,898,330. 

: At the Business Tax rate of 7½% the return from 
the 1974 Roll will be $2,467,370 and this is expected to be 
increased by 1974 Supplementary Rolls to a sum of approxi­
mately $2,550,000. This indicates an increase in return 
over 1973 of 16%. Approximately a balf of this increase 
will be due to the change in the rate of taxation from 7% 
to 7½% and the remainder will be due to increased rentals 
and additional accounts. 

ABF/NJG/sl 

Respectfully Submitted, 

vJ l /f _,J.} ~ _,, 
N. J. G6ode "'··~ 
MJJJUC PAL ASSESSOR 
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